
COMUNE DI FLORESTA 

PROVINCIA DI MESSINA  

 

- AREA AMMINISTRATIVA - 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Reg. Gen. 469 

del 20.09.2019 

Reg. Part. 144 

del 20.09.2019 

Oggetto: Incarico per servizio di assistenza tecnica per contabilità e gestione dell’evento 
“Ottobrando 2019” in Floresta - IMPEGNO SPESA  
 
- COD. CIG: ZEB29D9019. 
 
  

L’anno duemiladiciannove il giorno venti del mese di settembre nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 
- il Comune di Floresta organizza l’evento “Ottobrando” previsto nel mese di Ottobre che prevede un 
programma composito di attività e manifestazioni per tutto il suddetto mese; 
- detto evento necessita di una gestione ed organizzazione finalizzata al contenimento della spesa ed, allo 
stesso tempo, ad una buona riuscita dell’evento; 
- è necessario designare un professionista, a supporto, che curerà gli aspetti contabili e gestionali della 
manifestazione, nonché la parte procedurale fornendo assistenza tecnica al responsabile del procedimento; 

Constatato che da una verifica il Comune di Floresta non possiede, nel suo organico, notevolmente ridotto, 
personale che possa occuparsi di tale mansione; 

Vista la determina sindacale n. 38 dell’11.09.2019 di incarico per servizio di assistenza tecnica per 
contabilità e gestione dell’evento “Ottobrando 2019” in Floresta; 

Dato Atto che: 
- interpellato per le vie brevi, il Dott. Carlo Giuffrè, nato a Sant’Agata di Militello il 13.03.1968, C.f. 
GFFCRL68C13I199Y, si è reso disponibile fornendo il  suo CV dal quale si denota esperienza ventennale 
nel settore; 
- è possibile affidare il servizio di assistenza tecnica per la gestione procedurale e contabile di “Ottobrando 
2019” ai sensi dell’art. 36 comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per un importo omnicomprensivo di € 
4.800,00; 
- ai sensi delle linee guida n. 4 del 2019 dell’ANAC per importi inferiori ad € 5.000,00 non è necessario 
ricorrere al mercato elettronico;  
- è stato chiesto all’ANAC il Codice di identificazione del procedimento di selezione del contraente, 
denominato CIG, che corrisponde al codice alfanumerico ZEB29D9019; 

Vista la Determina Sindacale n. 39 del 12.09.2019 di Conferimento incarico di Responsabile dell'Area 
Amministrativa; 

 Visto IL D.Lgs 50/2016; 
 Visto IL D.Lgs 56/2017; 
 Visto il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 
 Visto il DPR 207/10, per la parte ancora vigente; 
 Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente; 
 Visto lo Statuto dell’Ente 

DETERMINA 
- Di incaricare il Dott. Carlo Giuffrè, nato a Sant’Agata di Militello il 13.03.1968, c.f. 
GFFCRL68C13I199Y, per il servizio di assistenza tecnica per la gestione procedurale e contabile di 
“Ottobrando 2019” ai sensi dell’art. 36 comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per un importo 
omnicomprensivo di € 4.800,00; 

- Di imputare la spesa di cui sopra all’intervento 07.01.1.103.010023 del bilancio dell’esercizio corrente 
come da atto di impegno n. 643; 



- Di approvare il disciplinare allegato alla presente. 

- Si allegano CV e DURC del dott. Carlo Giuffrè. 

- La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per giorni quindici consecutivi e nella sezione apposita del 
sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione all’A.P. dell’atto integrale, pena la nullità dell’atto stesso 
(L.R. 11/2015), a norma dell’art. 8 della legge 241/90, così come recepita con L. R. 10/91; 

- Di trasmettere la presente Determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 del Regolamento 
Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti 

 

        IL Responsabile con Funzioni Dirigenziali 
           dell'area Amministrativa 
               F.to   Sig.ra Anna Maria Lenzo 
 

 

 

 

    

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 1991, n. 
48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €. 4.800,00 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in conto 
competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella proposta di deliberazione 
succitata. 

Impegno prenotato n. 643 - 696 

Floresta 20.09.2019                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario                                                                                     
F.to    Rag. Antonina Casella  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 725 

Dal 27.09.2019 al 12.09.2019  

Dalla Residenza Municipale, _________________                         Il Segretario Comunale    

                                                                                                      ( Dott.__________________ ) 

  Il Responsabile della pubblicazione 

________________________________ 


